АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.03.2024г. № 42

р.п.Межевой

О внесении дополнений в перечень кодов

целевых статей расходов бюджета Межевого

городского поселения

В соответствии со статьей 9 и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 21 Приказа Минфина России от 06.06.2019 г. № 85н «О Порядке

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их

структуре и принципах назначения», пунктом 10 части 7 решения Совета депутатов

Межевого городского поселения от 29.09.2017 № 84 «О бюджетном процессе Межевого

городского поселения»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести в распоряжение Администрации Межевого городского поселения от

15.11.2023г. № 142 «О перечне и кодах целевых статей расходов бюджета Межевого

городского поселения и порядке применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к бюджету Межевого городского поселения» следующие

изменения:

1) в приложении 1 распоряжения:

в пункте 7 в части отдельных универсальных кодов направлений расходов бюджета

Межевого городского поселения после слов:

«02121 Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и

застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения

документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных

нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и

изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд,

осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения,

осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении

выявленных в ходе таких осмотров нарушений»

добавить абзац:

«02123 Утверждение правил благоустройства на территории поселения,

осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории

поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования,

охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных

территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения в части

реализации мероприятий по формированию современной городской среды»;

2) приложение 2 распоряжения изложить в новой редакции (Приложение 1 к

настоящему распоряжению);

2. Организацию выполнения настоящего распоряжения возлагаю на заместителя

Главы Межевого городского поселения по финансовым вопросам И.Н.Масалеву.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

Н.Б.Евдокимов

Приложение 1
к распоряжению Администрации
Межевого городского поселения

от 27.03.2024 г. № 42

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Межевого городского поселения

от 15.11.2023 г. № 142

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Межевого городского поселения
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№
строки

К Ц С Р Н аим енован ие целевой статьи

1. 64 0 00 00000
Муниципальная программа «Чистая вода Межевого городского

поселения»

2. 64 0 00 05105 Мероприятия в области коммунального хозяйства

3. 65 0 00 00000

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом

и земельными ресурсами на территории Межевого городского

поселения»

4. 65 0 00 02121

Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования

и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных

планов поселения документации по планировке территории, выдача

разрешений на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод

объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных

на территории поселения, утверждение местных нормативов

градостроительного проектирования поселений, резервирование земель

и изъятие земельных участков в границах поселения для

муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного

контроля в границах поселения, осуществление в случаях,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об

устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

5. 65 0 00 04003 Мероприятия по землеустройству и землепользованию

6. 65 0 00 09002
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по

государственной и муниципальной собственности

7. 66 0 00 00000
Муниципальная программа «Развитие культуры Межевого городского

поселения»

8. 66 1 00 00000
Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей услугами

ДК «Горняк» Межевого городского поселения»

9. 66 1 00 28430

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и

проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках

(поселках городского типа) Челябинской области

10. 66 1 00 440ИЦ
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на подготовку и

проведение мероприятий в сфере культуры

11. 66 1 00 440МЗ
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) (учреждения культуры)

12. 66 1 00 462ИЦ

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на осуществление

капитальных ремонтов, текущих ремонтов, ремонтов недвижимого

имущества, сооружений и подготовка к отопительному периоду

13. 66 2 00 00000
Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения

Межевого городского поселения»

14. 66 2 00 28430

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и

проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках

(поселках городского типа) Челябинской области

15. 66 2 00 442КУ
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных

казенных учреждений

16. 66 2 00 L5191

Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов

библиотек муниципальных образований и государственных

общедоступных библиотек

17. 66 3 00 00000 Подпрограмма «Развитие славянской культуры»

18. 66 3 00 431КУ

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных

казенных учреждений (Организационно-воспитательная работа с

молодежью)

19. 66 4 00 00000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»

20. 66 4 00 01298 Мероприятия в области физической культуры и спорта

21. 67 0 00 00000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным

жильем граждан Российской Федерации в Межевом городском

поселении»

22. 67 1 00 00000
Подпрограмма «Оказание молодым семьям государственной поддержки

для улучшения жилищных условий»

23. 67 1 00 L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

24. 67 2 00 00000
Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры Межевого городского поселения»

25. 67 2 00 05105 Мероприятия в области коммунального хозяйства

26. 68 0 00 00000
Муниципальная программа «Здоровые дети» Межевого городского

поселения

27. 68 0 00 00585 Оказание других видов социальной помощи

28. 70 0 00 00000

Муниципальная программа «Защита населения и территории Межевого

городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера»

29. 70 0 00 02106

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций в границах поселения, в части содержания единиц единой

дежурно-диспетчерской службы

30. 70 0 00 21801
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и

стихийных бедствий природного и техногенного характера

31. 71 0 00 00000
Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и

благоустройство территории Межевого городского поселения»

32. 71 1 00 00000
Подпрограмма «Содержание, ремонт и благоустройство улично

дорожной сети Межевого городского поселения»

33. 71 1 00 60002
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения

34. 71 1 00 S6200
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

35. 71 2 00 00000
Подпрограмма «Повышение качества организации безопасности

дорожного движения на территории Межевого городского поселения»

36. 71 2 00 60002
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения

37. 71 3 00 00000
Подпрограмма «Благоустройство территории Межевого городского

поселения»

38. 71 3 00 0174Э

Реализация мероприятий по предотвращению и (или) снижению

негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на

окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды,

рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов,

обеспечению экологической безопасности

39. 71 3 00 60001 Уличное освещение

40. 71 3 00 60004 Организация и содержание мест захоронения

41. 71 3 00 60005 Прочие мероприятия по благоустройству

42. 71 3 00S3100

Создание и развитие инфраструктуры для экологического туризма на

особо охраняемых природных территориях регионального значения и

прилегающих к ним территориях

43. 71 3 F2 00000 Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

44. 71 3 F2 55550 Реализация программы формирования современной городской среды

45. 71 3 G2 00000
Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми

коммунальными отходами»

46. 71 3 G2 43040
Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде

твердых коммунальных отходов

47. 99 0 00 00000 Непрограммные мероприятия

48. 99 0 00 00203 Глава муниципального образования

49. 99 0 00 00204
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного

самоуправления

50. 99 0 00 00800
Оплата исполнительных документов, предусматривающих обращение

взыскания на средства местного бюджета и судебных расходов

51. 99 0 00 00880
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного

налогов

52. 99 0 00 02103

Исполнение отдельных функций финансового органа, входящих в

состав полномочия по составлению и рассмотрению проекта бюджета

поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения,

осуществлению контроля за его исполнением, составлением и

утверждением отчета об исполнении бюджета поселения в соответствии

с заключенными Соглашениями

53. 99 0 00 02104

Контроль за исполнением бюджета в части проведения внешней

проверки годовых отчетов об исполнении бюджета и проведения

экспертизы проекта бюджета

54. 99 0 00 02114

Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение

и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его

исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении

бюджета поселения в части осуществления внутреннего

муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок

55. 99 0 00 02123

Утверждение правил благоустройства территории поселения,

осуществление контроля за их соблюдением, организация

благоустройства территории поселения в соответствии с указанными

правилами, а также организация использования, охраны, защиты,

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных

территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения

в части реализации мероприятий по формированию современной

городской среды

56. 99 0 00 07005 Резервный фонд администрации

57. 99 0 00 09299
Выплаты единовременной премии к Почетным грамотам,

Благодарственным письмам

58. 99 0 00 49594

Решение Совета депутатов Межевого городского поселения от

19.09.2018г. № 120 «Об утверждении положений «О назначении и

выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные

должности»

59. 99 0 00 49694

Решение Совета депутатов Межевого городского поселения от 01.11.

2016г. № 58 «Об утверждении Положения «О назначении и доплате к

пенсии лицам, замещавшим выборные должности»

60. 99 0 00 51180
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты